
“LETECKÝ ZPRAVODAJ”

MATEŘSKÁ
ŠKOLA
LETCŮ

září 2024

www.msletcu.cz

Vážení rodiče, 

  dovolte mi představit Vám úvodní vydání našeho měsíčníku
Letecký zpravodaj, v němž najdete shrnutí událostí z předchozího
měsíce. Ohlédneme se za akcemi, které proběhly na jednotlivých
třídách a i za těmi celoškolními. 

Slovo ředitelky

Velmi ráda bych touto cestou poděkovala bývalému panu řediteli Mgr. Jaroslavu
Ptáčníkovi za jeho dlouholetou práci v naší mateřské škole. Pod jeho vedením
vznikla škola, která má dobré jméno nejen ve Kbelích, ale jeho výjimečnou práci
ocenila letos v dubnu Česká školní inspekce tím, že MŠ Letců udělila nejlepší
možné hodnocení. Za tímto úspěchem stojí skvělá vize pana ředitele, ale také
obrovské nasazení všech pedagogů. 
S celým týmem budeme v našem strategickém plánu i nadále intenzivně pracovat
a uděláme vše pro to, aby se všechny děti cítily v naší mateřské škole jako doma. 

Bc. Kamila 
Sklenářová
Bc. Kamila 
Sklenářová



září 2024

CO SE DĚLO VE TŘÍDÁCH

Broučci

LETECKÝ ZPRAVODAJ

Motýlci

Třída našich nejmladších dětí se již po
dvou týdnech vypravila na první dlouhou
vycházku po okolí Kbel. Děti došly až k
leteckému majáku. Dětem i paní
učitelkám Jiřince a Sáře patří náležité
uznání za zvládnutí prvního měsíce, které
bývá pro naše nejmenší tím
nejnáročnějším obdobím v nově
objevovaném školkovém světě.

www.msletcu.cz

Žabičky

Na konci září (před svátkem sv. Václava)
se třída Motýlků vydala na putování za
kapličkami, které jsou součástí Svaté
cesty u nás ve Kbelích.  Po cestě na děti
čekalo několik úkolů týkajících se
patrona českého národa - Svatého
Václava.

Třída Broučků, do níž nastoupilo v září
25 nových dětí rovněž nezahálela. Paní
učitelky Jana a Petra se s dětmi nadšeně
vrhly rovnou do práce, a děti měly
možnost tvořit, objevovat, učit se novým
věcem. Dětem neuteklo ani EVVO učení
venku, kdy společně tvořily obraz polí z
přírodního materiálu. 



září 2024

CO SE DĚLO VE TŘÍDÁCH

Kočičky

LETECKÝ ZPRAVODAJ

Kytičky

V naší třídě jsme toho v prvním
měsíci zvládli opravdu hodně. Za
zmínku určitě stojí náš první výlet
MHD a to vlakem a autobusem.
Vyrazili jsme do Satalické obory a do
lesoparku Vinoř. Výlet jsme si všichni
moc užili.

www.msletcu.cz

Sluníčka

Na předškoláky ve třídě Kytiček čeká letos
celoroční projekt “Výlety za pražskými
zajímavostmi.” V rámci tohoto projektu se
děti v září vydaly na první výlet do
Národního muzea. Děti si své zážitky
následně zaznamenávají do deníku, který
jim zůstane na památku.   

Odpoledne pro rodiče v Začít spolu
Jedno podzimní odpoledne si rodiče ze
třídy Kočiček na vlastní kůži vyzkoušeli,
jaké je pracovat v centrech aktivit a
seznámili se s principy a fungováním ve
třídě s tímto vzdělávacím programem.



září 2024

CO SE DĚLO VE ŠKOLE

LETECKÝ ZPRAVODAJ

V pondělí 23. 9. 2024 se MŠ Letců
přidala ke světovému Dni bez aut. V ulici
před mateřskou školou nebylo možné
parkovat, a tak nám ve volném prostoru
vznikla herní plocha, kterou děti využily
k nejrůznějším pohybovým aktivitám a
výtvarným činnostem. 
Akce vznikla pod patronátem paní
učitelky Michaely Malé.

www.msletcu.cz

Den bez aut

Kurz první pomoci

Brigáda pro rodiče

17. 9. 2024 se všichni naši
zaměstnanci  zúčastnili Kurzu první
pomoci od Zdravotníci s.r.o.
Tento kurz pro nás zorganizovala a
financovala ÚMČ Prahy 19. 
Velmi děkujeme!

Děkujeme všem rodičům, kteří se 22.
9. 2024 zúčastnili dobrovolné brigády
na zahradě MŠ. 
Díky jejich pomoci byla upravena
zámková dlažba na chodníku, záhonky
v badatelách byly vyplety, nově se
natřel zahradní domek a mnoho
dalšího. 
Patří Vám naše velké PODĚKOVÁNÍ.  


